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Aborttilain muuttamiseen ei siis näyttänyt olevan sellaista tarvetta, että siitä olisi tullut syty

kettä laajempaan keskusteluun. 

5 Ajankohtaisia kysymyksiä 

Jälkikäteen on kiintoisaa todeta, että asiantuntijoiden keskusteluissa tammi-maaliskuussa nou

sivat esiin paljolti samat kysymykset, joista ylilääkäri Multamäki ja arkkipiispa tosiasiallisesti 

olivat huolissaan. Voitaisiinko toimintoja uudelleen järjestämällä vähentää turhia raskauksia ja 

lisätä suunniteltujen raskauksien osuutta? Saavatko keskytykseen päätyneet asianmukaista tu

kea? 

Nykyinen raskauden ehkäisyn ja keskeytysten palvelujärjestelmä perustuu 1970-luvun tilan

teeseen. Sitä on viimeksi huolellisemmin arvioitu 1980-luvun alussa (ks. KM 1981). Kansain

välisessä vertailussa tulokset ovat tähän saakka olleet erinomaisia (Rimpelä ym 1992, Kosunen 

1993, SVT 193). Yhteiskunnan nopeat muutokset ja myös terveyspalvelujen muutokset vaati

vat kysymään, toimiiko tämä palvelujärjestelmä vielä 1990-luvulla yhtä hyvin kuin tähän 

mennessä. 

Raskauden suunnittelu, alkaminen ja keskeytys eivät kuulu selvästi minkään yksikön, tutki

muslaitoksen tai asiantuntijuuden alaan. Kysymys on samanaikaisesti äidistä, sikiöstä ja koko 

perheestä, arkielämästä ja lainsäädännöstä, lääketieteistä ja yhteiskuntatieteistä, gynekologiasta 

ja pediatriasta, hallintopäätöksistä ja eettisestä pohdinnasta jne. Kun kyseessä ei ole polttava 

ongelma, missään ei ole erityisemmin kannettu huolta tutkimuksesta ja kehitystyöstä koko

naisuuden kannalta. 

Tärkeitä kysymyksiä, joista puuttuu tutkimustietoa, ovat asiantuntijakeskustelujen mukaan mm. 

* mitä todella ovat raskauden keskeytysten 'sosiaaliset syyt'
* perhesuunnittelun ja ehköisyneuvonnan muutokset siirryttäessä väestövastuiseen työtapaan
perusterveydenhuollossa
* aborttipotilaan kokemukset ja saama tuki terveydenhuollossa
* terveydenhuoltohenkilöstön asenteet ehkäisyyn ja raskauden keskeytykseen
* uusi ehkäisyn ja keskeytysten teknologia
* missä on mies ehkäisyssä, raskauden suunnittelussa ja keskeytystä harkittaessa
* kuinka paljon jää perusteltuja keskeytyksiä tekemättä tietämättömyyden, palvelujen toimi
mattomuuden tai asenteellisen vastustuksen takia?






































































